
                                                             COMUNE DI LAPIO 

(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                      COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 14  DEL 31.01.2019 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: L.R. n° 18/87, ART. 5 : COSTITUZIONE COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CONCORSO 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 

SORTEGGIO. 

 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 31  del mese   di  gennaio ,  alle ore 11.00   ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                            Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 



 

 

                                   PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
                                                                                                                               

OGGETTO: L.R. n° 18/87, ART. 5 : COSTITUZIONE COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CONCORSO 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 

SORTEGGIO. 

 

 

                                                  IL SINDACO 

 

VISTA la Legge Regionale n° 18/1997 che disciplina l'assegnazione degli alloggi di Edilizia residenziale 

pubblica (E.R.P.), pubblicata sul B.U.R.C. n° 34 del 14/07/1997; 

 

RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale  n° 89  del  15/11/2018  è stato approvato lo schema 

di Bando di Concorso per l' assegnazione di n° 01 alloggio ERP e di quelli che si renderanno liberi e 

disponibili nel corso di validità della graduatoria scaturente dal bando; 

 

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune a far data dal 

13/12/2018  e sino al  27/01/2019 ; 

 

RILEVATO che, in attuazione della Legge Regionale n° 18/1997 e s.m.i. , ai sensi dell'art. 5 occorre 

costituire la commissione comunale per l'istruttoria delle domande di partecipazione al bando di concorso ; 

 

VISTA la nota dell 'Assessore  Regionale  all'Edilizia Pubblica  Abitativa   (prot. n° 1079 del 03/03/1999) 

circa i criteri per la formazione delle Commissioni  Comunali ex art.5 L.R. n° 18/1997; 

 

ATTESO che con nota prot. n° 201 del 11/01/2019  è stato chiesto all' IACP di Avellino e alle 

organizzazioni sindacali SICET CISL  , CGIL SERVIZIO CASA ,  di designare un rappresentante da 

inserire nella Commissione Comunale di cui in premessa; 

 

VISTE le comunicazioni prot. n° 251 del 14/01/2019 , prot. n° 229 del 12/01/2019  e  prot. n° 230 del 

12/01/2019  con le quali,  l'IACP e le predette organizzazioni sindacali hanno rispettivamente indicato   i 

Sigg.ri: rag. Antonio Lombardese,  Carmine Coviello , avv. Tonia Cocchiola; 

 

VISTA la comunicazione prot. n° 6409 del 11/12/2018 con la quale la UNIAT- CAMPANIA A.P.S.-UIL ha 

individuato il Signor Iallonardo Fabrizio quale proprio rappresentante ; 

 

EVIDENZIATO che occorre stabilire i compensi per i componenti esterni della Commissione stessa e che 

per limitare i costi di bilancio , intende nominare un solo referente sindacale , da individuare tramite 

sorteggio;  

 

Per tutto quanto innanzi premesso e considerato, 

 

                                

 



PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI 

 

 

COSTITUIRE, in attuazione della Legge Regionale n° 18/1997 art. 5 , la Commissione Comunale per 

l'istruttoria delle domande di partecipazione al bando di concorso per l' assegnazione di alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica di proprietà dell' IACP di Avellino, ubicati sul territorio comunale nella seguente 

composizione: 

 

1) Dott.ssa Maria Teresa Lepore , Sindaco del Comune di Lapio, con funzioni di presidente ; 

 

2)  Rag. Antonio Lombardese, su indicazione dell' IACP Avellino, Componente Esperto ; 

 

3) Un rappresentante delle organizzazioni sindacali di cui in premessa , da individuare mediante sorteggio tra 

i rappresentanti designati dalle medesime organizzazioni; 

  

4) Di stabilire, che il sorteggio pubblico per la nomina del rappresentante sindacale sarà effettuato dal 

Responsabile dell' Area Tecnica dopo sette giorni  ( 7 gg. ) dalla pubblicazione della presente deliberazione ; 

 

AFFIDARE le funzioni di segretario verbalizzante al Responsabile dell' Area Tecnica                                          

Geom. Davide Rosario  Modugno; 

 

STABILIRE come da prassi consolidata ed analogamente ad altri Enti che ai soli componenti esterni sarà 

riconosciuto il diritto al compenso forfettario di € 20,00 a pratica oltre al rimborso delle spese di viaggio 

relativo al percorso più breve; 

 

DEMANDARE al Responsabile dell' Area 1 Economica e Finanziaria Dott. Vittorio Marino, l'impegno di 

spesa per il compenso di cui innanzi sul  redigendo  bilancio di previsione E.F. 2019. 

 

Lapio, lì  31.01.2019 

 

 

 

                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: L.R. n° 18/87, ART. 5 : COSTITUZIONE COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CONCORSO 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 

SORTEGGIO. 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì  31.01.2019 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

TECNICA,TECNICO-MANUTENTIVA E URBANISTICA 

  F.to  Geom. Davide Rosario Modugno 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 31.01.2019  

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

   F.to Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                              LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA ED ESAMINATA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

ACQUISITI i pareri  favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e  contabile, espressi dai 

responsabili di  area ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.gs n° 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge 

  

                                                             

 

DELIBERA 

 

 

1- Di approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  sopra  estesa  avente ad oggetto:  

L.R. n° 18/87, ART. 5 : COSTITUZIONE COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO DI 

CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA E SORTEGGIO, a firma del  Sindaco, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

       2- Di dichiarare, stante l'urgenza di dare attuazione al provvedimento, la presente deliberazione 

            immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs n.267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                     F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  11.02.2019                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  11.02.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì   11.02.2019                                                                                                    

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

___________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì 11.02.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 
 

 
 

 

 


